
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 20 июня 2012 года                                                                               № 40 
п. Светлый 

 
О внесение изменений в постановление 
администрации сельского поселения 
Светлый от 26.12.2011 года № 54 «Об ут-
верждения муниципальной целевой про-
граммы «Природоохранных мероприя-
тий в сельском поселении Светлый в 
2012-2014 годах» 
 

Во исполнение Федерального Закона  «Об охране окружающей среды» 
от 10.01.2002г. № 7-ФЗ (редакция от 01.08.2011г.), Федерального Закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 06.10.2003г. №131–ФЗ (редакция от 02.08.2011г.), Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О статусе и границах 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры» от 25.11.2004 № 63-оз (редакция от 17.12.2009г), Устава сельского 
поселения Светлый, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Свет-

лый «Об утверждении муниципальной целевой программы «Природоохран-
ных мероприятий в сельском поселении Светлый в 2012-2014 годах» № 54 
от 26.12.2011 года следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 раздела 4 в приложении 1 к постановлению изложить в но-
вой редакции: 

«Общий объем финансирования программы на 2012-2014 годы со-
ставляет 367 тыс. рублей, за счет средств бюджета Березовского района – 
270 тыс. рублей, в том числе: 

2012 год – 90 тыс. рублей; 
2013 год – 90 тыс. рублей; 
2014 год – 90 тыс. рублей 

и средств бюджета сельского поселения Светлый – 97 тыс. рублей, в том 
числе: 

2012 год – 37 тыс. рублей; 
2013 год – 30 тыс. рублей; 
2014 год – 30 тыс. рублей.» 

1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции: 
 



  

«ПЕРЕЧЕНЬ 
программных мероприятий муниципальной целевой программы 

 «Природоохранных мероприятий в сельском поселении Светлый в 2012-
2014 годах» 

 
2. Постановление от 22.03.2012 года № 15 «О внесении изменений в по-

становление администрации сельского поселения Светлый от 26.12.2011 го-
да № 54 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Природо-
охранных мероприятий в сельском поселении Светлый в 2012-2014 годах»  
считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Жизнь 
Югры» приложение «Вестник Светлого». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава поселения      Н.М. Волчихина 

№ 
п/п 

Мероприятия 
программы 

Срок выпол-
нения 

Финансовые затраты на реализацию 
(тыс.рублей) 

Источ
ники 

финан
сиро-
вания, 

% 

Ожидаемые 
результаты 

всего 

в том числе: 

2012 г. 2013 г. 2014 г. 

Цель 1 Оздоровление экологической обстановки и обеспечение устойчивой экологической безопасности 
на территории сельского поселения Светлый 

Задача 1. Благоустройство территорий сельского поселения Светлый 

1.1 

Экологиче-
ские пробле-
мы местного 

значения. 
Финансиро-
вание работ 
по очистке 
водоохран-

ных зон, очи-
стка затоп-

ляемой зоны 
от металло-
лома, строи-
тельного му-
сора в посе-

лении 

Всего 367 127 120 120   

Сбора метал-
лолома, мусо-
ра вдоль бере-
говой линии 
озера в сель-
ском поселе-

нии Светлый – 
7500 м2 

Бюджет ав-
тономного 
округа 

0 0 0 0 0 

Бюджет рай-
она 270 90 90 90 74 

местный 
бюджет  97 37 30 30 26 

Внебюджет-
ные источни-
ки 

0 0 0 0 0 

  ИТОГО   367 127 120 120 0   


	Во исполнение Федерального Закона  «Об охране окружающей среды» от 10.01.2002г. № 7-ФЗ (редакция от 01.08.2011г.), Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131–ФЗ (редакция от...
	Глава поселения      Н.М. Волчихина

